

## DALYVAVOME ISTORINIAME NAKTINIAME ŽYGYJE

2014 m. sausio 10-11d. Klaipėdos krašte vyko naktinis žygis „Klaipėdos sukilėlių keliais“. Žygis skirtas 1923 m. sukilimo ir Klaipėdos krašto prijungimo prie Didžiosios Lietuvos 91-osioms metinėms paminėti. Na, o kaipgi jis be mūsų- ŠJTC žygeivių: turistų, kraštotyrininkų, orientacininkų ir mokytojų G.Plungienės, G.Mickuvienės, A.Vitkauskaitės, J.Petkuvienės

Taigi, penktadienio vakare atvykome į Kretingą, kur Pranciškonų gimnazijoje jau rinkosi istorijos gerbėjai iš visos Lietuvos. 22 val. iškilmingoje rikiuotėje išsirikiavusius žygeivius pasveikino Kretingos miesto meras Juozas Mažeika, bei Klaipėdos miesto meras Vytautas Grubliauskas. Gero kelio palinkėjo ir gausiu dalyvių skaičiumi pasidžiaugė Lietuvos kariuomenės vadas generolas-leitenantas Arvydas Pocius (beje pats taip pat dalyvavęs žygyje ir įveikęs 25 km). Sugiedojus Lietuvos valstybės himną, visi (apie 1200 žmonių) leidomės į kelią, kuris nusimatė nelengvas dėl prastų oro sąlygų. Krapnojo smulkus lietis, vietomis pereinantis į ledukus, pūtė gana smarkus vėjas. O kur dar pažliugę keliai ir klampojimas per molynus... Numynus pusę kelio visi žygeiviai buvome pamaitinti kareiviška koše, sušilome išgėrę ne vieną puodelį arbatos. Trumpai pailsėję, vėl leidomės į kelią. Smagu bendraminčių būryje. Visi geranoriški, puikios nuotaikos, kai kas net su savo ištikimais visokio plauko ir veislės šunimis. Dalyvaujant jau ne pirmame Pėsčiųjų žygių asociacijos organizuotame renginyje, pradedi atpažinti kitus žygeivius ir gali smagiai bendrauti kelyje minant finišo link.

Žygio finišą Klaipėdoje (Lietuvos Didžiojo kunigaikščio Butigeidžio dragūnų batalionas) pasiekėme kažkur apie 03.30. Čia, pridavę kontrolės punktuose atžymėtas vardines korteles, apsiėmėme diplomus, liudijančius apie pėsčiomis įveiktą 25 kilometrų atstumą. Taigi - geras žygis, malonus nuovargis ir mintys apie vasario 22 d. Marijampolėje vyksiantį kitą pėsčiųjų žygį „Partizanų kovų keliais“.

Įspūdžiais pasidalino Jūratė Petkūvienė, JTC komandos organizatorė,  
foto G.Mickuvienės

